

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial  
 Date of Test 21-05-2025

Question1:-Which section of Indian Penal Code explains or defines two terms in the same section itself?  
 ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് ഒരു വിഭാഗത്തിൽ തന്നെ രണ്ട് പദങ്ങളും വിശദീകരിക്കുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

- A:-Section 33
- ബാക്സ് 33
- B:-Section 49
- ബാക്സ് 49
- C:-Section 10
- ബാക്സ് 10
- D:-All the above

ചുക്കളിൽ പറഞ്ഞാവെയ്യോ.

**Correct Answer:- Option-D**

Question2:-The maximum limit of solitary confinement that can be given to a convicted person shall be three months in the whole according to the scale provided in Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ ബാക്സ് \_\_\_\_\_ തി നിർക്കിയിരിക്കുന്ന ഒന്നും അംഗസ്റ്റി, ക്രൂവാളിയായ ഒഴിവ് നൽകാവുന്ന പരമാവധി എക്കാൽ തടവിൽനിന്ന് പരിഡി മൊത്തത്തിൽ മൂന്ന് മാസമായിരിക്കും.

- A:-Section 72
- ബാക്സ് 72
- B:-Section 73
- ബാക്സ് 73
- C:-Section 74
- ബാക്സ് 74
- D:-Section 75
- ബാക്സ് 75

**Correct Answer:- Option-B**

Question3:-The punishment prescribed for criminal conspiracy is provided under section \_\_\_\_\_.

അഭിനം ഗൃഹാവാദപന്ത്രണ്ട് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ ബാക്സ് \_\_\_\_\_ പ്രകാരം നിർക്കിയിരിക്കും.

- A:-Section 120
- ബാക്സ് 120
- B:-Section 120-A
- ബാക്സ് 120-എ
- C:-Section 120-B
- ബാക്സ് 120-ബി
- D:-Section 121
- ബാക്സ് 121

**Correct Answer:- Option-C**

Question4:-Section 84 of the Indian penal Code deals with

ഇന്ത്യൻ പിന്നാൽ കോഡിലെ ബാക്സ് 84 കൈകാര്യം ചെയ്യും

- A:-Legal insanity
- നിയമപരമായ ഭാന്ത്
- B:-Unsoundness of mind
- മനസ്സിൽ അസന്നധിക
- C:-One of the general exceptions
- പൊതുവായ ഉചിവാക്യങ്ങളിൽ ഒന്ന്
- D:-All the above

ചുക്കളിൽ പറഞ്ഞാവെയ്യോ.

**Correct Answer:- Option-D**

Question5:-The maxim 'de minimis non curate lex' means

'പി മനസ്സ് ഓൺ കൂട്ടുന്ന് വെള്ള് ഏന്തിൽനിന്നും മാറ്റുമെന്നും അംഗത്വമാകുന്നത്

A:-Law would not take action on silly matter

നിന്നും കാര്യങ്ങളിൽ നിയമം നടപടിക്കുന്നില്ല

B:-Law does not concern with trifling matter

നിയമം നിന്നും കാര്യങ്ങളിൽ ഇന്ത്യൻപുന്നില്ല

C:-Either (1) or (2)

ബാക്സ് (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

**Correct Answer:- Option-C**

Question6:-The word \_\_\_\_\_ is not mentioned anywhere in the IPC, but its alternative words are used in almost all the offences defined in the IPC.

\_\_\_\_\_ എന്ന വകുപ്പിലെ വിവരിക്കാതെ പരാമർശിച്ചിട്ടും, പക്ഷേ അതിനിന്ന് ഇതര പദങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒഴുപിനിയിൽ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്ന മിക്കവധി എല്ലാ കുറുത്തുണ്ടില്ല.

A:-Actus reus

ആക്സ് റീഫൻ

B:-Mens rea

മെൻസ് റീ

C:-Sine qua Non

ബാക്സ് കൂ ഓൺ

D:-Necessitates

ബാക്സ് ഫോറ്ക്സ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question7:-If the offence is punishable with a fine only, the description of imprisonment for non-payment of fine shall be

പിച്ച മാറ്റു ശിക്ഷപരിഹാര കുറുത്തുണ്ടാണെങ്കിൽ, പിച്ച അടുത്തുത്തിരുത്തു തടവിൽനിന്ന് പിബണ്ണം ഇതായിരിക്കും.

A:-Either simple or rigorous

ലഭിതമെന്ന കിനാമ ആയ ബാക്സ്

B:-Rigorous

കീറ്റ

C:-Simple

ലഭിതു

D:-Partly simple and partly rigorous

ബോക്കുമായി ലഭിതമുാം ഔടിക്കുമായി കർശനമുാം

**Correct Answer:- Option-C**

Question8:-Chapter XX of the Indian penal code deals with

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ XX അംഗവും, കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Offences relating to marriage

പിവഹയുംബി സാമ്പത്തിക കുറുത്തുണ്ട്

B:-Offence of cruelty by husband or relatives of husband

അർത്ഥാവ സ്ത്രീവിന്റെ ബന്ധുക്കളുടെ നടപ്പിനു കൂടുതൽ

C:-Offences against property

സ്വന്തമിന്ത്യത്വഭൗര്യം കൂടുതലാണ്

D:-Offences of attempts to commit offences

കൂടുതലുണ്ട് ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്ന കൂടുതലുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-A**

Question9:-Which of the following sections of IPC was repealed?

എപ്പിസിപിലെ താഴെപറയുന്ന മാപ്പുകളിൽ എത്തൻ രേഖകിയത്?

A:-Section 161

ബൈക്കൻ 161

B:-Section 162

ബൈക്കൻ 162

C:-Section 163

ബൈക്കൻ 163

D:-All the above

എക്ലീസി പാരമ്പര്യമുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-D**

Question10:-'W', the wife of 'H' ran to a well stating she would jump in it but she was caught by her husband 'H' before she could reach it. 'W' is guilty of

'H' ന്റെ ഒരു 'W' കെ കിലിനിലുക് ചട്ടുമെന്ന് പറഞ്ഞ് ഒട്ടി, പക്ഷ അവൻ അവിടെ എങ്ങനെന്നിന് മുമ്പ് അർത്ഥാവ 'H' അവളെ പിടിക്കും. 'W' കൂടുക്കാനുണ്ട്

A:-No offence

കൂടുല്ല

B:-Abetment of suicide

ആര്യപത്ര പ്രാണം

C:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ട്രിക്ക്

D:-Attempt to commit suicide

ആര്യപത്ര ഫും

**Correct Answer:- Option-A**

Question11:-Which Section of IPC deals with intentional omission to give information of offence by person bound to inform?

കൂടുതലുണ്ടെങ്കിൽ പുള്ളി പിഡി നികുതിയിൽ നിന്ന് പിഡി അംഗീകാര വ്യക്തി മാനസ്മരിയിൽ പിടിപ്പിച്ചിലെ എൻ്റെ വക്സ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 200

ബൈക്കൻ 200

B:-Section 201

ബൈക്കൻ 201

C:-Section 202

ബൈക്കൻ 202

D:-Section 203

ബൈക്കൻ 203

**Correct Answer:- Option-C**

Question12:-Where the offender is himself in possession of the property and subsequently dishonestly converts it into his use, the offence committed is

കൂടുംജീ സ്വന്തൻ കൈവശം വരുകയും പിന്നീൽ അത് സത്യസാധ്യതയില്ലെന്നെതിനും ഉപയോഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുകയും ചെയ്യുംബാൾ, ചെയ്യും കൂടുതലും ഇതാണ്

A:-Mischief

അസ്ത്രാന്തി

B:-Dishonest misappropriation of property

സ്വത്തിന്തോന്തിരം സത്യസാധ്യതയില്ലെന്നെന്നും ദുരപാദ്ധാശം

C:-Extortion

കൊള്ളാട്ടിക്കാൻ

D:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലാഭം

**Correct Answer:- Option-B**

Question13:-'X' and 'Y' go to murder 'Z'. 'X' stood on guard with a spear in hand but did not hit 'Z' at all. Y killed 'Z'.

'X' ഓ 'Y' ഓ 'Z' നും കൊമ്പാടുക്കാൻ പോകും. 'X' കുറുതു ക്രൂപുമായി കുവൽ നിന്നുകും 'Z' നും അടച്ചില്ല. 'Y' കെരുംബും 'Z'.

A:-Only 'Y' is liable for murder of 'Z'

'Y' മാത്രമാണ് 'Z' നും കൊമ്പാടുക്കാൻ ഉത്തരവാദി

B:-'X' and 'Y' both are liable for the murder of 'Z'

'X' ഓ 'Y' ഓ 'Z' നും കൊമ്പാടുക്കാൻ ഉത്തരവാദി

C:-'X' is not liable as he did not perform any overt act

'X' ഒരു പാശുമായ പ്രയോഗിച്ചു ചെയ്തുകൂടുതൽ അധാർ ഉത്തരവാദിയില്ല

D:-Both (1) and (3)

(1), (3) നേരു

**Correct Answer:- Option-B**

Question14:-Abetment of an offence being an offence, the abetment of that offence is

ങ്ങ കൂടുതലും ഒരു കൈവശം ചെയ്യുന്നതിനും അതു കൂടുതലുണ്ടെന്നും അപ്രശ്നാവാദം

A:-Also an offence

ങ്ങ കൂടുതലും കൈവശം

B:-Punishable

ശ്രീക്കിക്കുവുംപുന്നത്

C:-Punishable only when the offence abetted should be committed

കൂടുതലുണ്ടെന്നും അപ്രശ്നാവാദം വരുത്തുന്നതിനും

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) നേരു

**Correct Answer:- Option-D**

Question15:-'X' holds 'Y' down, and fraudulently takes Y's money and jewels from Y's bag without Y's consent and while doing so X has voluntarily caused wrongful restraint to Y. Here, X has committed.

'X' 'Y' ഒരു തലമുട്ട്. Y യുടെ സമ്മതമില്ലെന്നും Y യുടെ ബാഹ്യി നിന്ന് Y യുടെ പണ്ണാലും അഭരണാജ്ഞാലും വജ്രാനപരമായി എടുക്കുന്നു. അഭരണാനും ചെയ്യുന്നതും 'X' സമ്മാനം 'Y' ഏ തെറ്റായ നിയന്ത്രണം വരുത്തുന്നു. ഇപ്പോൾ 'X' \_\_\_\_\_ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Robbery

കുറച്ചു

B:-Extortion

പിടിപ്പിച്ചാണി

C:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ട്രിക്ക്-പ്രക്രിയാണും

D:-Theft

മുംകും

**Correct Answer:- Option-A**

Question 16:- Which of the following section has been repealed from the Chapter II of the Indian Penal Code? ഒന്നും രണ്ടും തന്നെയാണ് അവസ്ഥ. II തിരികെ താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്ര വർഷമുണ്ട് എങ്കിലും?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നയത്തിൽ അവധിയാണ് ॥ തു നാന് താഴെപ്പറയുന്നവയാൽ എത്ര വക്കപ്പോൾ റദ്ദാക്കായത്?

- A:-Section 13  
 സെക്ഷൻ 13  
 B:-Section 15  
 സെക്ഷൻ 15  
 C:-Section 16  
 സെക്ഷൻ 16  
 D:-All the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-D**

Question17:-Whoever, not in the Military service, wears any garb used by soldier, sailor or airman in the Military, Naval or Air Service of the Government of India, is punishable under section \_\_\_\_\_ of IPC.

- A:-Section 139  
 സാക്ഷണ് 139  
 B:-Section 140  
 സാക്ഷണ് 140  
 C:-Section 137  
 സാക്ഷണ് 137  
 D:-Section 138  
 സാക്ഷണ് 138

**Correct Answer:- Option-B**

Question 18:- 'A' causes cattle to enter upon a field belonging to 'B', intending to cause and knowing that he is likely to cause damage to B's crop. 'A' has committed \_\_\_\_\_.

'A' എന്ന കമ്പാലിയെ 'B' എന്ന ഒരു വയലിൽ പ്രവേശിക്കാൻ ആവശ്യമാണ്, അതും B എന്ന വീളയ്ക്ക് നാശനഷ്ടം വരുത്താനും ഉള്ളവസ്ഥാ അതും വരുത്താനും സാധ്യതയുണ്ടാണ് 'അറിഞ്ഞു' 'A' ചെയ്യാൻ ആവശ്യമാണ്.

- A:-Theft  
B:-Mischief  
C:-Criminal misappropriation  
D:-Robbery

卷之三

**Correct Answer:- Option B**  
**Question19:-**'Z', an officer of a Court of Justice, being ordered to arrest 'Y' and after due enquiry, believing 'X' to be 'Y', arrests 'X'. 'Z' is guilty of  
 କିମ୍ବା କାନ୍ତରିତିରେ ଉପରୁଗମନାବୁ 'Z', 'Y' ରୁ ଅନ୍ତର୍ଭବ କରିଯାଇ ଉତ୍ତରାବଦି ଉପରୁଗମନାବୁ 'X' ରୁ ଅନ୍ତର୍ଭବ କରିଯାଇ 'X' 'Y' ଅର୍ଥରେ ଏହାକିମ୍ବା 'X' ରୁ ଅନ୍ତର୍ଭବ କରିଯାଇ 'Z' କରିବାକାଳୀଙ୍କାରୀ.

- A:-No offence  
കൂട്ടില്ല

B:-Disobedience to the order of Court  
കൊടതി ഉള്ളവിനോടുള്ള അരാധാരങ്ങൾ

C:-Institution of false charge of offence  
തെരുവായ കുറുക്കും ഘടതകൾ

D:-Dereliction of public duty  
പബ്ലിക് ദമ്പദാം ഓഡി

Correct Answer:- Option-A

**Question20:-**The term which is not explained in the chapter-II of the Indian Penal Code, 1860  
1860 ට ප්‍රතිස්ථා සික්ක ගැහෙමතිලේ අවශ්‍ය ප්‍රතිස්ථා-II-ට විසඳීම්කිනීකාතා පමණ

- 1800 லெ டிரைவர் கணக்கு  
**A:-Fraudently**  
 வளைவாப் பறமதயி  
**B:-Intentionally**  
 மன:புரியு  
**C:-Dishonestly**  
 ஸதங்காபதயிலிருாதை  
**D:-All the above**

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B  
Question 21:- A person who gives assistance or aid to the perpetrator of a crime is

- Question 21:** A person who gives as  
கை கடுக்கிற வெளியே வழக்கில் ஸ்வாரையோ  
A:-Principal of the first degree  
ஸ்வா. யிலி பிரிஸ்டலிஸ்ட்  
B:-Known predator  
அளியல்கூடன் வகைங்கள்  
C:-Accessory  
அதுவும்  
D:-All the above

ഒരു പരമ്പരാഗത വാക്കാണ് ഇത്.

**Correct Answer:- Option-C**

- Question22:-Punishment for attempt is made by IPC for the punishment of attempted robbery. The robbery must be attempted with intent to commit a theft or some other offence.**

**A:-Imprisonment for a term which may extend to ten years and a fine.**

**B:-One-half of the longest term.**

C:-Fine as provided for the o

**D: All the above**  
ஒக்லின் எண்ணெடுத்து  
ஒரு முறை வீசுவதேயும்

**Correct Answer:- Option-D**

- Question23:-Whoever sells any o  
— വയസ്സിന് താഴെയുള്ള അർക്കം അ**  
**A:-Twenty years, Section 293**

ത് വർഷം, സെക്ഷൻ 293

3 of 14

B:-Fifteen years, Section 292

പരിനാൾ വർഷം, സൊക്കൻ 292

C:-Eighteen years, Section 290

പരിനാൾ വർഷം, സൊക്കൻ 290

D:-Sixteen years, Section 291

പരിനാൾ വർഷം, സൊക്കൻ 291

**Correct Answer:- Option-A**

Question24:-'P' places men with firearms at the outlets of a building and tells 'Q' that they will fire at 'Q' if he attempts to leave the building. 'P' commits the offence of \_\_\_\_\_.

'P' ഒരു കെട്ടിടത്തിൽനിന്ന് തോക്കുള്ളൂച്ച പുരുഷനാരെ നിർണ്ണയക്കും. കെട്ടിടം വീഡാൻ ശ്രമിച്ചാൽ 'Q' തുറന്ന ഫോറ്റോ ബൈറ്റുതിരിക്കുമ്പോൾ 'Q' യോട് പാറുകയും ചെയ്യുന്നു. 'P' \_\_\_\_\_ എന്ന് ചൊല്ലുന്നു.

A:-Wrongful confinement

തെറ്റായ തടക്കൻ

B:-Wrongful restraint

തെറ്റായ നിബന്ധന

C:-Criminal trespass

അനിയന്ത്രിക്കുന്ന അന്തര്മുദ്ദം

D:-Extortion

പിടിച്ചുവാ

**Correct Answer:- Option-A**

Question25:-The offence of Abetment is constituted

എപ്പറഞ്ചാ കൂടുന്ന ഗ്രൂപ്പിക്കപ്പെട്ടുന്ന

A:-By instigating a person to commit an offence

ങ്ങൾ വൃക്കത്തിയ ഒരു കൂടുതലും ചെയ്യാൻ ആവിഷ്കരിക്കുന്നതിലൂടെ

B:-By engaging in a conspiracy to commit an offence

ങ്ങൾ കൂടുതലും ചെയ്യാനോള്ളുന്ന ഉദ്ദേശംലോചനതിലൂടെ

C:-Intentionally aiding a person to commit an offence

ങ്ങൾ വൃക്കത്തിയ ഒരു കൂടുതലും ചെയ്യാൻ മനസ്സിൽപ്പെട്ടു സഹായിക്കുന്നതിലൂടെ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

**Correct Answer:- Option-D**

Question26:-Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code prescribes punishment for assaulting or wrongfully restraining the President of India or Governor of any State.

ഇന്ത്യൻ പ്രസിദ്ധ കേവലിലെ സൊക്കൻ \_\_\_\_\_ ഇന്ത്യൻ പ്രസിദ്ധിക്കുന്നവയോ എത്രക്കും സംസ്ഥാനത്തിൽനിന്ന് ഗവർണ്ണറുണ്ടായോ ആകുമിന്നുന്നതിനുംനാം തന്നെയും ഉള്ള ശിക്ഷ നിരീക്ഷാക്രമം.

A:-Section 121

സൊക്കൻ 121

B:-Section 123

സൊക്കൻ 123

C:-Section 124

സൊക്കൻ 124

D:-Section 124-A

സൊക്കൻ 124-എ

**Correct Answer:- Option-C**

Question27:-'P', publicly exhibits obscene books for the purpose of sale or hire and sells one such book to 'Q'. Here 'P' commits an offence under 'P', പ്രസ്തുതിചെയ്യുന്ന വാസ്തവിക അഴുവിലൂടെ പുസ്തകങ്ങൾ പരിഗണ്യായി പ്രദർശിപ്പിക്കുകയും അതാവതിലൂടെ ഒരു പ്രസ്താവനാം 'Q' കു വിൽക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Section 291

സൊക്കൻ 291

B:-Section 290

സൊക്കൻ 290

C:-Section 292

സൊക്കൻ 292

D:-Section 294

സൊക്കൻ 294

**Correct Answer:- Option-C**

Question28:-Which one of the following maxim does mean "the punishment prescribed for a crime should be proportional to the seriousness of the crime"?

"ങ്ങൾ കൂടുതലും നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ശിക്ഷ കൂടുതലും നിർദ്ദേശിക്കാൻ ചെയ്യുന്നതിന് അനുസരിക്കുമായി നിശ്ചിക്കും" എന്നതിൽനിന്ന് അർത്ഥം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എതാണ്?

A:-Lex posterior derogat legi priori

ഒപ്പും പോരുന്നില്ലാതെ ദാഖലാജോലി വരുമ്പോൾ

B:-Culpae poena par esto

കർണ്ണപ ഹോഡ് പാരി എന്നും

C:-Nemo debete judex in propria causa

സെമു ദാഖലാജോലി ജൂഡിഷൽ ഹൈക്കോർഡ് കേസ്

D:-Nulla poena sine culpa

നെല്ല ഹോഡ് കേസാം കർണ്ണപ

**Correct Answer:- Option-B**

Question29:-The punishment prescribed under section 290 for public nuisance in case not otherwise punishable in IPC, shall be

ഒപ്പും പോരുന്നില്ലാതെ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാതെ സാഹചര്യത്തിൽ പൊതു ശല്യത്തിന് സൊക്കൻ 290 പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ ഉള്ളായിരിക്കും.

A:-200 rupees

200 രൂപ

B:-1000 rupees

1000 രൂപ

C:-Imprisonment for twenty-four hours

ഒപ്പും പോരുന്നില്ലാതെ മനിതുർ തവാർ

D:-Imprisonment for one month

ങ്ങൾ മനാവരെ തവാർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question30:-Which one of the following is not included as an exception to the section 499?

സൊക്കൻ 499 ന് അപാരാധമായി തരബെപ്പുത്തനായിൽ എതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിപ്പെട്ടാതെ?

A:-Publication of reports of proceedings of Courts

കോടതി നടപടികളും റിപ്പോർട്ടുകളും പ്രസിദ്ധിക്കും

B:-Conduct of any person touching a political question

ങ്ങൾ അഴുവിലൂടെ പ്രസിദ്ധീകരണ ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും പെരുമാറ്റം

C:-Public conduct of public servants

പൊതുപ്രവർത്തകരുടെ വാര്ത്ത പ്രകാരം

D:-Opinion respecting the merits of public performance

പൊതു പ്രകടനത്തിൽനിന്നും മന്ത്രാലയം ശമ്പളമായി അഭിപ്രായം



B:-Section 146

ஸெக்ஷன் 146

C:-Section 391

ஸெக்ஷன் 391

D:-Section 159

ஸெக்ஷன் 159

**Correct Answer:- Option-D**

Question39:-Making or possessing a counterfeit seal, plate or other instrument, with intent to commit forgery is an offence under \_\_\_\_\_ of IPC.

வூரைவெ மதுகூக் குரை தாழையுடையோட வழிய இது, பூர்த் தாழைக்கிற முத்து உபக்ரமை நிரீஷிக்கையை கைவசங் வழக்கை செய்யாத் தெப்பிஸிடியை \_\_\_\_\_ புகரங் கை குறுமளர்.

A:-Section 482

ஸெக்ஷன் 482

B:-Section 481

ஸெக்ஷன் 481

C:-Section 472

ஸெக்ஷன் 472

D:-Section 471

ஸெக்ஷன் 471

**Correct Answer:- Option-C**

Question40:-The punishment of forfeiture of property is also added with other punishment prescribed for the offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

தெப்பிஸிடியை \_\_\_\_\_ வகைப் புகார் குடுக்குவதைப் பிரதிபீடிக்கிற முத்து ஶிக்ஷகலோகப்பும் எபளத் களுக்குள்ளிருந்து ஶிக்ஷை போன்றிருள்ளது.

A:-125

125

B:-126

126

C:-425

425

D:-426

426

**Correct Answer:- Option-B**

Question41:-Which one of the following combinations is correctly matched?

A. Man - (i) Section 10

B. Document - (ii) Section 31

C. A will - (iii) Section 33

D. Omission - (iv) Section 29

A. புகைகள் - (i) ஸெக்ஷன் 10

B. எயாகுலமன்ற் - (ii) ஸெக்ஷன் 31

C. கை விரிப்பும் - (iii) ஸெக்ஷன் 33

D. ஒளிவாகன் - (iv) ஸெக்ஷன் 29

A:-A-(iii), B-(i), C-(iv), D-(ii)

A-(iii), B-(i), C-(iv), D-(ii)

B:-A-(i), B-(iv), C-(ii), D-(iii)

A-(i), B-(iv), C-(ii), D-(iii)

C:-A-(iv), B-(ii), C-(iii), D-(i)

A-(iv), B-(ii), C-(iii), D-(i)

D:-A-(ii), B-(iii), C-(i), D-(iv)

A-(ii), B-(iii), C-(i), D-(iv)

**Correct Answer:- Option-B**

Question42:-When a person absconds to avoid service of summons to attend and produce a document in a Court of Justice, it is

கை கோடியிலில் எாஜலகாரம் கை வெவ் எாஜலகாரத்தில் நாம்ஸ் கீவியகான் கைச் செலி போக்குவரத், அதை

A:-Contempt of the lawful authority of a public servant

கை மொத்தப்புவரின்கள்கை நியமனப்புத் தயிகாரத்தில் கைவெலோகும்

B:-Punishable with simple imprisonment which may extend to six months

அன்ற மாஸ் வரை நினேகின்களை மூலமைய தகவ் ஶிக்ஷ லக்கிவுபுன்தான்

C:-Non-cognizable and bailable offence

தில்பியிலான் கீல்வதற்கு ஒரு லக்கிவுபுன்தான் குடுக்கும்

D:-All the above

ஒக்லில் பிள்ளைவெலேயோ.

**Correct Answer:- Option-D**

Question43:-'A' dies in possession of a gold ring in his body. His servant 'B' removes the gold ring from the body of his master just after his death. 'B' has committed an offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

'A' தாலை செலின்கிற கை ஸார்ட்டு மத்திரம் கைவசங் வழுக்கான் மத்திரம். அங்குபத்தின்கை எபஸ் 'B' தாலை மத்திரம் உடன் தகை யணமான்கை சுற்றின்கை நினே பெறும். 'B' தெப்பிஸிடியை ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ புகார் கை குடுக்கும் செய்திருள்ளது.

A:-403

403

B:-404

404

C:-405

405

D:-407

407

**Correct Answer:- Option-B**

Question44:-The base of Section 87 of the Indian Penal Code is embodied in the maxim \_\_\_\_\_.

ஹாரை தக்க நியமன்களை ஸெக்ஷன் 87 கை அதிகாரம் \_\_\_\_\_ ஏற்க மாதுமித்திர் உத்திப்புக்குள்ளிருக்கும்.

A:-Damnum Sine Injuria

யான் செலாக் ஹாரைகிற

B:-Injuria Sine Damnum

ஹாரைகிற செலாக் யான்

C:-Volunti Non Fit Injuria

வொல்டி செலாக் ஹாரைகிற

D:-De Minimus Non Curat Lex

யி மினிமஸ் செலாக் குடுக்கு வெக்கு

**Correct Answer:- Option-C**

Question45:-A police officer, with intent to cause injury, institutes a false charge against a person, knowing that there is no just or lawful ground for such charge. Here, the police officer has committed an offence under section \_\_\_\_\_.

பாலேகைத்திக்காலை கை பெலிஸ் உதவுபாலை, அதைமையை குடுக்கிற நியமபாலை அது காலைவிலூன் அரின்துக்கான், கை வழக்கிக்கைகளை தெடுய குடும்பம், தூவிள், பைலிஸ் உதவுபாலை \_\_\_\_\_ வகைப் புகார் கை குடுக்கும் செய்திருள்ளது.

- A:-Section 209
- ஸெக்ஷன் 209
- B:-Section 211
- ஸெக்ஷன் 211
- C:-Section 213
- ஸெக்ஷன் 213
- D:-Section 212
- ஸெக்ஷன் 212

**Correct Answer:- Option-B**

Question46:-When a public servant unlawfully buys or bids for property, he shall be punished under  
ஒன் மபதுபவர்த்தகர் நியமிக்குவதாய் ஸதன் வாணுக்கலை வேலை விதிக்கூட்டை பெழுஷாபர், அதைக்குத் தாഴையுடைய புகார் ஶிக்கு உள்ளது.

- A:-Section 169
- ஸெக்ஷன் 169
- B:-Section 168
- ஸெக்ஷன் 168
- C:-Section 166
- ஸெக்ஷன் 166
- D:-Section 165
- ஸெக்ஷன் 165

**Correct Answer:- Option-A**

Question47:-In a case, after a sentence of imprisonment for life has been passed the appropriate Government may \_\_\_\_\_ commute the punishment to imprisonment for a term not exceeding \_\_\_\_\_ years.  
ஒன் கேட்கிறது, ஜில்பாரூதை தன் திகை எடுத்து வேலை, உபாயமாய் ஸர்காரின் ஶிக்கு \_\_\_\_\_ வர்த்தனைத் துடங்க ஒன் காலாடவிலேக்காலு தடவாயி கிடையும்.

- A:-With the consent of the offender - 20 years

கடுவாழ்வுடை சமூதனதோடு - 20 வர்த்தகை

- B:-Without the consent of the offender - 14 years

கடுவாழ்வுடை சமூதனதோடு - 14 வர்த்தகை

- C:-With the consent of the offender - 14 years

கடுவாழ்வுடை சமூதனதோடு - 14 வர்த்தகை

- D:-Without the consent of the offender - 20 years

கடுவாழ்வுடை சமூதனதோடு - 20 வர்த்தகை

- Correct Answer:- Option-B**

Question48:-Rigorous imprisonment is prescribed as punishment for the offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

ஸ்ரீபிள்ளை ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ புகார் கடுக்குத்துறைக்கு கார்ப்பாய் தன் திகையினால் நிர்ணயிக்கப்படும்.

- A:-Section 194

ஸெக்ஷன் 194

- B:-Section 283

ஸெக்ஷன் 283

- C:-Section 476

ஸெக்ஷன் 476

- D:-All the above

ஒக்டீன் பாதையையூடும்

- Correct Answer:- Option-A**

Question49:-In the famous case, Aruna Shanbaugh V. Union of India, \_\_\_\_\_ has been legalized in India by the Supreme Court?

ஸ்ரீபிள்ளை கேஸில், அரசன் ஆர்ஜென்டை வி. யூனியன் பாப் ஹடை, \_\_\_\_\_ ஈழப்பி கோட்டை ஹாஸ்திரி நியமிக்குவதை கிடைத்துகிறார்களா?

- A:-Suicide

அறநூலிடத்

- B:-Passive Euthanasia

நிழலிட எண்வை

- C:-Adultery

விடுவிடம்

- D:-Marital Rape

வெவ்வாயிக் கவுன்ஸார்

- Correct Answer:- Option-B**

Question50:-'W', a warehouse keeper makes a false entry in the stock register for the purpose of using it as corroborative evidence in a Court of Justice. 'W' is liable for  
'W', ஒன் வைர்ஸ்கார் ஸுக்ஷிப்புகாரன் கோட்டியில் சமிக்குவதை தெளிவாயி உபயோகிக்காதிரி எழுதக் கூடியிடுகிறதே ஒன்றை ஏற்றி நடத்துகிறார்களா?

- A:-Perjury

கலாசாக்கம்

- B:-Forgery

வழங்கல் பழுதுத்

- C:-Fabricating false evidence

தெர்காய் தெளிப்புக்கள் கெட்டிடமுடியுத்

- D:-Giving false evidence

தெர்காய் தெளிப்புக்கள் நீங்கள்

- Correct Answer:- Option-C**

Question51:-A person subject to the Army Act, 1950, is not subject to punishment under the Indian Penal Code for any offence defined in Chapter \_\_\_\_\_.

1950 லை ஸெக்ஷன் நியமிக்கிற வியைகாயை ஒன் வூக்டி, \_\_\_\_\_ அய்வாய்த்தில் நிர்வகித்துகின்ற ஏற்கெதிலும் கடுக்குத்துறைக்கு ஹாஸ் ஶிக்கு நியமிப்புகார் ஶிக்குத் தீவிரமாகிறது.

- A:-Chapter VIII

அய்யாய் VIII

- B:-Chapter VI

அய்யாய் VI

- C:-Chapter XI

அய்யாய் XI

- D:-Chapter VII

அய்யாய் VII

- Correct Answer:- Option-D**

Question52:-Whoever is a member of an unlawful assembly, shall be punished with

நியமிக்குவதை ஒன் சமூதனத்தில் அமைய ஏதெந்தோடு திருக்கிக்கூடும்.

- A:-Rigorous Imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine, or with both

அந்த மாஸ் வரை நிர்வாயக ஒன் காலாடவிலேக்காலு கார்ப்பாய் தான், அல்லதுத் தான்.

- B:-Simple Imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine

அந்த மாஸ் வரை நிர்வாயக ஒன் காலாடவிலேக்காலு லதிதமாய் தான், அல்லதுத் தான்.

- C:-Either (1) or (2)

எனக்கு (1) அல்லது (2)

- D:-None of the above

ஒக்டீன் பாதையையூடும்

**Correct Answer:- Option-C**

Question53:-W is a warehouse-keeper. X, going on a journey, entrusts his electronic goods to W, under contract that it shall be returned on payment of a fixed sum for the warehouse room. W subsequently sells the goods. W has committed

W ഒരു വസ്തുക്കൾക്കുമാറ്റംശ്. X, ഒരു യാത്ര ഫോട്ടോബൾ, തന്റെ മുഖ്യപ്രവർത്തനം W ലെ ഏഴ്സ്പീക്കൻ, വസ്തുക്കൾക്കുമാറ്റം മുൻകൂടി ഒരു നിശ്ചിത തുക നൽകിയാൽ അത് തിരികെ നൽകുമ്പെന്നു കരാം. W പിന്നീട് സംഘനങ്ങൾ വിൽക്കുന്നു. W \_\_\_\_\_ ചെയ്തു

A:-Criminal misappropriation of property

സ്വന്തമിന്ദിനു തുമിന്നൽ ഉത്തരവാദം.

B:-Criminal breach of trust

തുമിന്നൽ വിഷയം മുഖ്യമാണ്.

C:-Theft

മുഖ്യമാണ്.

D:-Cheating

വിശദം

**Correct Answer:- Option-B**

Question54:-'A' instigates 'B', the chief-editor of a daily newspaper to publish a defamatory statement against 'C' but 'B' refuses to publish it. Whether 'A' is guilty of any offence?

'C' ബോർഡർ അപകടിനിക്രമയ പ്രസ്താവണ പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ ഒരു ചിന്പത്രത്തിൽ ചീഫ് എഡിറ്ററായ 'B' ലെ 'A' അപ്രിയക്കുന്ന, പക്ഷ 'B' അൽപ്പ പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ വിസ്മയിക്കുന്ന 'A' എന്തെങ്കിലും കൃത്യത്വത്തിൽ കൃക്കാനുമാണോ?

A:-Yes, 'A' is guilty of abetting 'B' to commit defamation

അതു, 'B' ലെ അപകടിനിക്രമയ പ്രസ്താവണ 'A' കൃക്കാനുമാണ്

B:-Yes, 'A' is guilty attempt to commit defamation

അതു, 'A' അപകടിനിക്രമയ ശ്രമിച്ചിരിക്കുന്ന കൃക്കാനുമാണ്

C:-No, as 'B' did not publish the defamatory statement

ഈള കാരണം 'B' അപകടിനിക്രമയ പ്രസ്താവണ പ്രസിദ്ധീകരിക്കിട്ടില്ല

D:-No, as the offence is not accomplished

ഈള കൃത്യത്വം പൂർത്തികരിക്കാത്തതിനാൽ

**Correct Answer:- Option-A**

Question55:-If the offence is punishable with \_\_\_\_\_, the imprisonment for non-payment of the fine shall not exceed one-fourth of the maximum term of imprisonment fixed for the offence.

കൃത്യത്വത്തിൽ \_\_\_\_\_ ശിക്ഷ ലഭിക്കുമ്പോൾ, പിന്നെ അടുവുത്തതിനുള്ള തന്റെ കൃത്യത്വത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തന്റെ കാലാവധിയുടെ നാലിലൊന്ന് കവിയാൻ പഠിച്ചു.

A:-Imprisonment or fine

തന്റെ അഭ്യന്തരിൽ പിന്നെ

B:-Imprisonment as well as fine

പിന്നെ തന്റെ

C:-Fine only

പിന്നെ മാറ്റു.

D:-All the above

എക്കും പാഠാവലയും

**Correct Answer:- Option-B**

Question56:-The base of section 87 of the Indian Penal Code is embodied in the maxim \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ സാക്ഷാത് 87 ലോ അടിസ്ഥാനം \_\_\_\_\_ എന്ന മജ്ജീമത്തിൽ ഉൾക്കൊള്ളിക്കുന്നു.

A:-Damnum Sine Injuria

ധാരം സെസാൻ ഇൻജൂറിയ

B:-Volenti Non Fit Injuria

വൊളണ്ടി നാശം പിന്തു ഇൻജൂറിയ

C:-Injuria Sine Damnum

ഇൻജൂറിയ സെസാൻ ധാരം

D:-De Minimus Non Curat Lex

ഡിനിമുസ് നാശം കുറഞ്ഞ് ലൈ

**Correct Answer:- Option-B**

Question57:-The statute which was referred to in the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിൽ പാഠാവലയുംകും ചട്ട.

A:-The Information Technology Act, 2000

ഇൻഫോറ്മേഷൻ ടെക്നോളജി അട്ട, 2000

B:-Dowry Prohibition Act, 1961

നീഡിന നിജോദ്യ നിയ, 1961

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഒരും

D:-None of the above

എക്കും പാഠാവലയും

**Correct Answer:- Option-C**

Question58:-When a criminal act is done by several persons in furtherance of common intention of all

എല്ലാവരുടും പാഠാവലയുംകും അവക്കും കൃത്യമാർഹത്തിൽ ആരൂപാരിക്കുമാണ്

A:-Each of such person is liable in proportion to their guilt

അംഗതാം ഒരും വ്യക്തിയും അവക്കും കൃത്യമാർഹത്തിൽ ആരൂപാരിക്കുമാണ്

B:-Each of such persons is liable for the act in the same manner as if it were done by him alone

അംഗതാം ഒരും വ്യക്തിയും അത് അധികാർ ചെയ്ത പാഠാവലയും അതു അഭ്യന്തരിൽ ആ പ്രസ്താവിക്കുമാണ്

C:-Only the person who actually committed the act is liable

യമർത്തുമാറ്റി പ്രസ്താവി വ്യക്തി മാത്രം സാധ്യമാണ്

D:-None of these

ഇവരുമാണമല്ല

**Correct Answer:- Option-B**

Question59:-Possession of forged or counterfeit currency notes or bank-notes intending to be used as genuine is an offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

വ്യാഖ്യ വ്യാഖ്യാ ആയ കാലിന്തി നോട്ടുകളും ബാങ്ക് നോട്ടുകളും അധികാർ മാര്യ ഉപയോഗിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് കൈവശം വരുന്നത് എപ്പിനിയുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു കൃത്യമാണ്.

A:-489-A

489-എ

B:-498-A

498-എ

C:-489-E

489-ഇ

D:-489-C

489-സി

**Correct Answer:- Option-D**

Question60:-Which statement is not correct as far as the offence of defamation is concerned?

അപകടിനിക്രമയും കൃത്യത സാഖ്യപ്പിടിക്കാളും എന്ത് പ്രസ്താവണമാണ്?

A:-An imputation against a deceased person may amount to defamation

മരിച്ച വ്യക്തിക്കുന്നവയും ഒരു അപകടിനിക്രമയും കണ്ണക്കാം



Question68:-'A' offers a bribe to 'P', a public servant, as a reward for doing 'A' some favour in exercising P's official functions. 'P' refuses to accept the bribe under section \_\_\_\_\_.  
 'P' യുടെ സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിൽ 'A' കു എത്രക്കുംലും നൽകിയതിൽ പ്രതിഫലമായി 'A' ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായ 'P' കു കൈകളി വഡാനു ചെയ്യും. 'P' കൈകളി സിക്കിക്കാൻ വിസ്തൃതമാണ്. 'A' സൗകര്യം \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

- A:-Section 109
- ബേബകൾ 109
- B:-Section 115
- ബേബകൾ 115
- C:-Section 116
- ബേബകൾ 116
- D:-All the above

ചുകളിൽ പാരമ്പര്യമായും

**Correct Answer:- Option-C**

Question69:-Which theory of punishment is based on the concept "Hate the sin, not the sinner"?

"പാപമെല്ലായും പാശ്ചാത്യ വെറുക്കുക" എന്ന ആശയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ശിക്ഷയുടെ ഏത് സിദ്ധാന്തമാണ്?

- A:-Reformative Theory
- പരിഷുദ്ധന സിദ്ധാന്തം
- B:-Preventive Theory
- പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം
- C:-Retributive Theory
- പ്രതികരണ സിദ്ധാന്തം
- D:-None of the above

ചുകളിൽ പാരമ്പര്യമായും

**Correct Answer:- Option-A**

Question70:-P, for the purpose of inducing Q to desist from instituting a civil suit, threatens to Q "I will burn your house down". P has committed the offence of \_\_\_\_\_.  
 ഒരു സിദ്ധാന്ത കേസ് സാമ്പത്തിക റിന് Q-യെ പിരിപ്പിക്കാൻ P, "ഞാൻ നിങ്ങളുടെ വീട് കുത്തിച്ചുകളായും" എന്ന് Q-യോട് ശിക്ഷണിപ്പിക്കുന്നുണ്ട്. P \_\_\_\_\_ എന്ന കറ്റം ചെളീടുണ്ട്.

- A:-Public Mischief
- പൊതു ദ്രുപ്പത്തി
- B:-Extortion
- കൊല്ലുയാണിക്കൽ
- C:-Criminal intimidation
- ആഭ്യന്തര ശിക്ഷാ
- D:-Intentional Insult
- മനസ്തുരിമായ അപമനം

**Correct Answer:- Option-C**

Question71:-Section \_\_\_\_\_ does not define an offence in the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശക്ഷ നിയമത്തിലെ ഒരു കറ്റക്കുത്തരം ബേബകൾ \_\_\_\_\_ നിർവ്വഹിക്കാനില്ല.

- A:-210
- 210
- B:-10
- 10
- C:-310
- 310
- D:-410
- 410

**Correct Answer:- Option-A**

Question72:-Section 378 defines and explains 'theft' with the aid of \_\_\_\_\_ explanations and \_\_\_\_\_ illustrations.

ബേബകൾ 378 \_\_\_\_\_ വിശദിക്കണമെന്നുള്ളൂടെയും \_\_\_\_\_ പ്രതികരണങ്ങളുടെയും സഹായത്തോടെ 'ഖാസഗം' നിർവ്വചിക്കുകയും വിശദിക്കിക്കുകയും ചെയ്യും.

- A:-Five - Sixteen
- അഞ്ച് - പത്തുനാല്
- B:-Three - Twelve
- ഓന് - പത്രംബ
- C:-Three - Ten
- ഓന് - പത്രം
- D:-Five - Fourteen
- അഞ്ച് - പത്തുനാല്

**Correct Answer:- Option-A**

Question73:-An Australian citizen committed a cognizable offence in India which is not an offence in Australia but punishable in India.

ഒരു ഔദ്യോഗിക പാരൻ ഇന്ത്യയിൽ ഒരു കോൺസിലിൽ കുറുക്കു ചെയ്തു, അതു ഔദ്യോഗികയിൽ ഒരു കറ്റക്കുത്തുകളും ഇന്ത്യയിൽ ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-He cannot be prosecuted according to Indian law

ഇന്ത്യൻ നിയമപ്രകാരം അഭ്യർഹനം ആവാക്കുകയും ചെയ്യുന്ന കഴിയില്ല

B:-He can be prosecuted according to Indian law

ഇന്ത്യൻ നിയമപ്രകാരം ആവാക്കുകയും ചെയ്യുന്ന കഴിയില്ല.

C:-Canadian law will be applicable

കമ്മാൻഡിയൻ നിയമ ബന്ധകമാകും

D:-He can plead ignorance of law

നിയമത്തെക്കുറഞ്ഞ അഭ്യർഹനം വാചിക്കാൻ കഴിയില്ല.

**Correct Answer:- Option-B**

Question74:-Against which description of the following offence, does the right to private defence of property extend to causing death?

താഴെപ്പറയുന്ന കറ്റക്കുത്തുക്കളിൽ എത്ര വിശദാന്തരിക്കുന്നതും സ്വന്തതിനും സകലാരു പ്രതിരോധത്തിനും അവകാശം മരണകാണുമാകുന്നത് വരെ വ്യാപിക്കുന്നത്?

- A:-Robbery

കവർച്ച

B:-House-breaking by night

രാത്രിയിൽ വീട് തകർക്കൽ

C:-Mischief by fire committed on any building used as a place for the custody of property

സാത്ര കൈവശം വളരുന്നതിനും സ്ഥലമായി ഉപഭയാസിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കൈട്ടെന്തിൽ തിരുവു ഉപദ്രവിക്കൽ

D:-All the above

ചുകളിൽ പാരമ്പര്യമായും

**Correct Answer:- Option-D**

Question75:-Ganesh drives his Maruti car at high speed through a crowded ground in a rash and negligent manner endangering human life. The act of Ganesh amount to an offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

മഹാക്ഷ ജീവൻ അപകടഭൂതങ്കന്ന തരത്തിൽ തിരക്കാറിയ ഒരു സമലഭിപ്പിലും ഗണേഷ് തരം മാത്രം കാരി അതിബിശ്വാസിക്കിയ കൈപ്പിലുകൊണ്ടുപോകുന്നു. ഗണേഷിൻറെ ഫ്രൂതി സൈപിസിലിലെ

\_\_\_\_ പ്രകാരം ഒരു കറ്റകുത്തുക്കാൻ.

A:-304

304

B:-304-A

304-എ

C:-Section 279

ஸெக்ஷன் 279

D:-Section 279-A

ஸெக்ஷன் 279-ஆி

**Correct Answer:- Option-C**

Question76:-Every person or persons shall be punished with death or life imprisonment, or rigorous imprisonment for a term which may extend to ten years, and shall also be liable to fine for an offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

ஈண பூதிகீக பூதிகீசுக்கீல பயசிபருது தகவல் அவைகளில் பற்றி வர்க்க வகு நினேகிலிக்க கரித தகவல் ஶிக்ஷிக்கப்படுக, குடாத வழிபாடிலை \_\_\_\_\_ வகுப் பிரகாரத்து ஒரு கட்டுத்துடனில் பிசுடு உரிக்க.

A:-396

396

B:-376-D

376-ஆி

C:-397

397

D:-All the above

உக்ளில் பாண்டவயலூா

**Correct Answer:- Option-A**

Question77:-In view of Section 375 IPC, which statement is not correct?

எழுபிளி ஸெக்ஷன் 375 புகால், ஓர் பூதுவர் உரியூ?

A:-Sexual intercourse with a girl under 18 years of age amounts to rape, even if it is done with her consent

18 வயதில் தாலையுற பொள்க்கிடமாயி வெலக்கிக் கூப்பதைகில் எழுப்புக்குமாத்து வெற்றுமான், அது அவைது ஸம்மதத்தையெணகில் போவு.

B:-Sexual intercourse with a girl under 18 years of age amounts to rape, if it is done without her consent

18 வயதில் தாலையுற பொள்க்கிடமாயி வெலக்கிக் கூப்பதைகில் எழுப்புக்குமாத்து வெற்றுமான், அது அவைது ஸம்மதமிழுப்புதெயாள் செய்யுக்கதகில்

C:-Sexual intercourse with a girl amounts to rape, When she is unable to communicate consent

ஒர பொள்க்கிடமாயி வெலக்கிக் கூப்பதைகில் எழுப்புக்குமாத்து வெற்றுமான், அவைக்க ஸம்மத அளியிக்கால் காரியாதங்குப்புசு

D:-The above-mentioned statements are not correct

உக்ளில் பாண்ட பூதுவரக்கி ஶரியூ

**Correct Answer:- Option-D**

Question78:-Only a fine is prescribed as punishment for the offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

எழுபிளிலை ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ புகாலூறு கட்டுத்துடனில் ஶிக்ஷயாயி பிச மாறும நினேகிக்கப்படுகிறது.

A:-Section 294-A

ஸெக்ஷன் 294-ஆி

B:-Section 489-E

ஸெக்ஷன் 489-ஐ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ஏன்

D:-None of the above

உக்ளில் பாண்டவயலூா

**Correct Answer:- Option-C**

Question79:-Which Chapter of the Indian Penal Code, consists of only one section at present?

ஹைக் கிமிக் கியமத்தைல் எது அயுர்யாத்திலாள் நிலவில் ஒர விவை மாறு உடலை?

A:-Chapter-XIX

அவ்யாய-XXIX

B:-Chapter-XXI

அவ்யாய-XXI

C:-Chapter-IX

அவ்யாய-IX

D:-All the above

உக்ளில் பாண்டவயலூா

**Correct Answer:- Option-A**

Question80:-A property is designated as "stolen property",

ஒர வடிவில் "காட்டிய பூதை" என்ற நிதிமதகிலிக்கை,

A:-If its possession has been transferred by theft, or by extortion, or by robbery

மாங்கம் பாசியை, பாசிபுடி பாசியை, காட்டி பாசியை அதிர்ச்சி கெகவை கெக்கமாடு செய்திடுகெனகில்

B:-If it has been misappropriated

அத் துதையை வடிவிலைகில்

C:-If criminal breach of trust has been committed in respect of that property

அத் துதையை வடிவிலை நிதிகளில் பியாலை லாலை நடங்குகெனகில்

D:-All the above

உக்ளில் பாண்டவயலூா

**Correct Answer:- Option-D**

Question81:-From the following groups of sections of the Indian Penal Code, select a group in which a section does not prescribe "Death" as one of the punishments.

ஹைக் கிமிக் கியமத்தை தாலைப்புறுது விவைகளில் நிர்ண, ஒர விவை மாறை ஶிக்ஷக்லில் கொயி நினேகிலைக்கத ஒர பூப்பு திருச்செத்துக்கக.

A:-Sections - 121, 194, 302, 305, 396

ஸெக்ஷன் - 121, 194, 302, 305, 396

B:-Sections - 194, 302, 305, 376-A, 396

ஸெக்ஷன் - 194, 302, 305, 376-ஆி, 396

C:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-E

ஸெக்ஷன் - 121, 194, 302, 305, 376-ஐ

D:-Sections - 121, 302, 305, 376-C, 396

ஸெக்ஷன் - 121, 302, 305, 376-ஆி, 396

**Correct Answer:- Option-D**

Question82:-'Z', believing a mobile phone belonging to 'Y' to be Z's own mobile phone, takes that mobile phone out of Y's possession. Here 'Y' கிள் உரிமூலர் ஒர மாங்கை என்று 'Z' கீர ஸுதை மாங்கை என்று மாங்கை என்று மாங்கை 'Z', அத் துதையை வடிவிலை 'Y' யுட கெகவை நிர்ண.

A:-Z commits theft

Z மாங்கை நடங்கை

B:-Z does not commit theft as he does not take dishonestly

Z ஸுதையை எடுக்காததைகில் மாங்கை நடங்கை

C:-Z commits criminal breach of trust

Z குமிக்கி வடிவை லாலை நடங்கை

D:-Z commits mischief

Z குழுத செய்தை

**Correct Answer:- Option-B**

Question83:-When 'A', a person with intent to intimidate 'B' enters in to B's dwelling house through a window 'A', commits the offence of 'B' கை கீக்கலிப்புத்துக்கை உடுமிசுகு ஒர வகு 'A' ஏற ஜூவதிபுதை 'B' யுட வாஸ்வமல்தாப்புவெளிக்கையால், 'A' ஏற கூடு செய்தை.



B:-Fourth Explanation to Section 499

ஸெக்ஷன் 499-லுக்குള் நாமாக்கல் விஶிக்கலோ.

C:-Seventh Exception to Section 499

ஸெக்ஷன் 499-லுக்குள் முடிமாக்கல் சீரியாக்கல்

D:-Ninth Exception to Section 499

ஸெக்ஷன் 499-லுக்குள் வெதுமாக்கல் சீரியாக்கல்

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which one of the following is designated as grievous hurt under section 320 of IPC?

எழுபிளி ஸெக்ஷன் 320 பிரார் தாஷ்பூரியுள்ளவிற் எடுதாள் முக்கையாய் பரிக்க் ஏள் நியுக்கமாகிவில்கொத?

A:-Any hurt which endangers life

சீபிள் அமைக்காத்துறை எடுத்துக்கொள்ள முடிவு

B:-Any hurt which causes the sufferer to be during the space of twenty days in severe bodily pain

ஹபார் விவாதத்திலூடித் தோகிக் கடினமாய் சார்திக் வேடா அமைவாட்டார் கருளமாக்க எடுத்துக்கொள்ள முடிவு

C:-Any hurt which causes the sufferer to be during the space of twenty days unable to follow his ordinary pursuits

ஹபார் விவாதத்திலூடித் தோகிக் காய்வால் செய்யாத கால்யாத அவையைவேக் கால்கொண் எடுத்துக்கொள்ள முடிவு

D:-All the above

உக்ளின் பாதைவையலும்

Correct Answer:- Option-D

Question92:-'A' puts jewels into a box belonging to 'B' with the intention that it may be found in that box, and that this circumstances cause 'B' to be convicted of theft. 'A' has

'B' யுட ஒர வெப்பியில் அமைக்காத கால்யாதால் ஹு ஸார்வாருணசி 'B' யை மோக்காட்டினார் ஸ்ரீக்ஷ்ணாக வெளி 'A' அஞ்சளைவார் ஹட்டு. 'A' கைதிலை

A:-Charged 'B' for misappropriation of property

ஸாத் முகவையை வெழுதின் 'B' முடி ஆமதி

B:-Fabricated false evidence

வழங் தொடியூரி கெட்டுக்கொள்ள

C:-Prosecuted 'B' on charge of theft

மொக்காட்டு ஆமதி 'B' கைதிலை கேப் ஆமதி

D:-Cheated 'B'

வழைத் 'B'

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Match List I and List II, and select the correct answer using the codes given below the lists:

List I

List II

I. Causing death by rash and negligent act      A. Section 294-A

II. Keeping lottery office      B. Section 304-A

III. Falsification of accounts      C. Section 370-A

IV. Exploitation of trafficked person      D. Section 477-A

விடை I உம் விடை II உம் யோசிப்பிச் சிரியாக்கி தாச் நாக்கியிலிக்கன கொடுக்கி உபயோகிச் சரியாய் உத்தர திருச்செட்டக்கக:

விடை II

I. அஞ்சுவது அஞ்சுவது மூலம் மரணத்தின் காலமாக்கல்      A. ஸெக்ஷன் 294-அி

II. வெட்டி வைபிர் ஸ்ரீக்ஷ்ண

B. ஸெக்ஷன் 304-ஆி

III. அக்காண்டக்குடுத வழவால்களன்

C. ஸெக்ஷன் 370-அி

IV. கடத்தப்பட வழக்குடுத பூச்சளா

D. ஸெக்ஷன் 477-அி

Codes:

கொடுக்கல்:

A:-I-B, II-A, III-D, IV-C

I-B, II-A, III-D, IV-C

B:-I-B, II-D, III-C, IV-A

I-B, II-D, III-C, IV-A

C:-I-A, II-D, III-C, IV-B

I-A, II-D, III-C, IV-B

D:-I-A, II-C, III-D, IV-B

I-A, II-C, III-D, IV-B

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The provisions of Section 511 of IPC do not apply to the offence of \_\_\_\_\_.

எழுபிளிவில் ஸெக்ஷன் 511 வெப்பைக்கி \_\_\_\_\_ முள கடுத்துநின்ற வோயகமூ.

A:-Attempt to commit murder

கொலபாதக மும்

B:-Attempt to commit suicide

அந்தாபாதா மும்

C:-Attempt to commit robbery

கவரிச் மும்

D:-All the above

உக்ளின் பாதைவையலும்

Correct Answer:- Option-D

Question95:-'S', a surgeon, in good faith, communicates to a patient his opinion that he can not live. The patient dies in consequence of the shock.

'S' has committed \_\_\_\_\_.

'S' முள ஸெக்ஷன், கை வோகிக் கிவிகால் கால்யில் முள தாங்க அள்ளிப்பாய் நூல் விஶவாஸத்தை அரியிக்கன. கோக்கிலை மலமாயி கோபி மலிக்கன. 'S' \_\_\_\_\_ வெழுதிக்கொன.

A:-Murder

கொலபாதக

B:-Culpable homicide not amounting to murder

கொலபாதகக்களின் துழுவூதை கடுக்கையை நாக்கது

C:-Causing death by negligence

அஞ்சுவதும் மரணத்தின் காலமாக்க

D:-No offence

கடுத்துநின்ற

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Section \_\_\_\_\_ provides for the right of private defence against the act of a person of unsound mind.

மனிழையூது ஒத வழக்கியுத பூத்திக்களிலை ஸகால் புதிலையத்திலூடு அவகால் ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ நாக்கன.

A:-95

95

B:-99

99

C:-98

98

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Section \_\_\_\_\_ of IPC prescribes punishment for disobeying quarantine rules made by the Government.  
ஸம்ஹார நிலையில் காலால்வான் நியமணத் தொகைத்திற்கு எழுபிளிமில் ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ ஶிக்ஷ நிர்வாகிகள்.

- A:-Section 269
- ஸெக்ஷன் 269
- B:-Section 270
- ஸெக்ஷன் 270
- C:-Section 271
- ஸெக்ஷன் 271
- D:-Section 272
- ஸெக்ஷன் 272

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Which of the following statement is not correct with respect to the offence of "waging war against the Government of India"?  
“ஹார ஸம்ஹாரவின்திலே அலு வெடுக்” என கடுத்துப்புறவி வெய்க்குட்ட தலைப்பிடியின் எதோன் செல்லும்தத?

A:-Waging war against the Government of India is punishable with rigorous imprisonment and fine

ஹார ஸம்ஹாரவின்திலே அலு வெடுக் கால் தடவு பிழை தக்கவிரோதன்

B:-Preparations to wage war against the Government of India is not punishable

ஹார ஸம்ஹாரவின்திலே அலு வெடுக்குட்ட தலைப்பிடிகள் ஶிக்ஷ ஸெக்ஷன் 124

C:-Section 124 prescribes the punishment for waging war against the Government of India

ஹார ஸம்ஹாரவின்திலே அலு வெடுக்குட்ட தலைப்பிடிகள் ஶிக்ஷ ஸெக்ஷன் 124 நிர்வாகிகள்

D:-All the above

ஒக்லின் பாண்டையலூ:

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Chapter of the Indian Penal Code, which does not define any specific offence but only prescribes punishment.

ஹார ஶிக்ஷ நியமத்திலே அய்யாது, ஹத் தெ புதைக் கடுத்துவதையு நிர்வகிகளில், பக்க ஶிக்ஷ மாறு நிர்வாகிகள்.

A:-Chapter-XXIII

அய்யா-XXIII

B:-Chapter-XIII

அய்யா-XIII

C:-Chapter-XX

அய்யா-XX

D:-Chapter-XXI

அய்யா-XXI

Correct Answer:- Option-A

Question100:-\_\_\_\_\_ replaced the Indian Penal Code, 1860.

\_\_\_\_\_ ஹார ஶிக்ஷாவியம், 1860-க் பக்கமானி.

A:-The Bharatiya Nyaya Adhiniyam, 2023

ஹார நாய அமீரிய, 2023

B:-The Bharatiya Nyaya Sanhita, 2023

ஹார நாய ஸங்கித, 2023

C:-The Bharatiya Sakshya Adhiniyam, 2023

ஹார நாய அமீரிய, 2023

D:-The Bharatiya Nagarika Nyaya Sanhita, 2023

ஹார நாயக நாய ஸங்கித, 2023

Correct Answer:- Option-B